
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
от  08.06.2023   №  19 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Розовского сельского 

поселения от 14.03.2018 № 8 «Об организации продажи имущества, 

находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, посредством публичного 

предложения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 

«Об утверждении положений об организации продажи государственного или 

муниципального имущества посредством публичного предложения и без 

объявления цены», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области, Совет Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «Об 

организации продажи имущества, находящегося в собственности Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

посредством публичного предложения», утв. Решением Совета Розовского 

сельского поселения от 14.03.2018 № 8 (далее – Положение): 

1.1. Абзац первый пункта 5 части 2 Положения изложить в новой 

редакции: 

«5. Для участия в продаже посредством публичного предложения 

претендент вносит задаток в размере: 

- 20 процентов начальной цены, указанной в информационном 

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 

составляющей 100 миллионов рублей и более; 

- 10 процентов начальной цены, указанной в информационном 

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и 

составляющей менее 100 миллионов рублей.»; 

1.2. Пункт 6 части 2 Положения изложить в новой редакции: 

«6. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, 

указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.». 



2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 

официальном сайте Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко 


